

**Nr 156.**

Av herrar **Sandberg** och **Petersson** i Gäddvik, om höjning av anslaget till egnahemsbildning: avsättning till fonden för premielån till egnahemslåntagare m. m.

Till premielån till egnahemslåntagare föreslås i årets statsverksproposition för nästa budgetår samma belopp som för det innevarande eller 600 000 kronor. Vid ingången av detta budgetår fanns dock en reservation på 100 000 kronor. Hela anslaget jämte reservationen beräknas komma att åtgå under innevarande budgetår, varför förslaget för nästa budgetår innebär en nedläggning i beloppet för premielån med 100 000 kronor.

Egnahemsstyrelsen har förklarat sig icke kunna för nästa budgetår föreslå lägre anslagsanvisning för ifrågakvarande ändamål än 1 500 000 kronor. Departementschefen anför bl. a. som skäl för att han icke förordar en höjning av anslaget att särskilt vid stigande jordpriser samt höjda arbetskostnader och minskad tillgång på byggnadsmaterial försiktighet bör iakttagas av jordbrukarna i avseende på igångsättande av jordbruksföretag. Säkerligen gör sig också helt naturligt en sådan försiktighet gällande. Ett stort antal företag kommer helt visst ändå att finnas beträffande vilka det kommer att framstå såsom lämpligt och försvarbart att de igångsättas. Med hänsyn till den viktiga uppgift egnahemsverksamheten har att fylla, därvid även möjligheten att bereda arbetstillfällen får beaktas, kan det icke heller vara önskvärt att denna verksamhet starkt krympes samman i denna tid. Antalet egnahemslån behöver för övrigt icke vara så stort för att det till premielån föreslagna beloppet skall komma att visa sig otillräckligt, om premielånen icke skola bli allt för obetydliga. Givet är också att de låntagare, som likväl starta sitt egnahemsföretag under nuvarande förhållanden, i minst lika hög grad som eljest äro i behov av det stöd som ett lämpligt avvägt premielån utgör.

Då premielånen hava sin mycket stora betydelse såsom ett led i en rationellt bedriven egnahemslånegivning, synes det vara nödvändigt att medelsanvisningen blir av den storlek som egnahemsstyrelsen föreslagit.

Med stöd av det anförda få vi alltså yrka,

att riksdagen måtte besluta att till Egnahemsbildning: avsättning till fonden för premielån till egnahemslåntagare, m. m. för budgetåret 1941/42 anvisa ett anslag av kronor 1 500 000.

Stockholm den 23 januari 1941.

*O. E. Sandberg.*

*Emil Petersson,*

Gäddvik.